
Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Ges.Zeit UCI-Code

Offizielle Ergebnisliste
Koppler Nockstein Trophy 2018

U7 - U17, Junioren, Sportklasse

MTB Koppl, Nocksteinarena, 30.06.2018

U7 Weiblich  

1 751 TAFATSCH Flora 2012 W Union Mountainbike Club Koppl 0:03:26,93

2 752 HUBER Josefa 2012 W 0:04:17,66

U7 Männlich  

1 701 KÖTH Max 2012 M Union Mountainbike Club Koppl 0:04:04,29

U9 Weiblich  

1 953 HAIMBERGER Hannah 2010 W Bike Team Kaiser 0:09:00,66

2 955 WINTERSTELLER Sonja 2010 W Union Mountainbike Club Koppl 0:22:08,10

3 954 KÖTH Leni 2010 W Union Mountainbike Club Koppl 0:22:30,24

U9 Männlich  

1 903 HAUSER Toni 2010 M GIANT Stattegg 0:09:18,83

2 908 MÜLLER Simon 2011 M rts BikeKids reifentankstelle.at 0:09:25,29

3 904 KLUG Hermann 2010 M Union Mountainbike Club Koppl 0:09:32,04

4 912 WEIGELT Benni 2011 M TSV Benediktbeuern/Bichl Abt. MTB/Ski 0:11:11,89

5 902 STANGL Nikolas 2010 M Union Mountainbike Club Koppl 0:11:30,31

6 901 BINDER Luis 2010 M Union Mountainbike Club Koppl 0:12:26,00

7 905 WINTERSTELLER Leo 2010 M Union Mountainbike Club Koppl 0:19:48,56

8 914 WALKNER Tobias 2011 M Rad Angerer 0:20:10,53

U11 Weiblich  

1 1155 PLETZER Lina 2008 W Im.puls Sport 0:20:25,32

2 1154 LAMPERT Lina 2009 W MTB-Team Hohenems 0:21:28,25

3 1153 SCHUH Alina 2009 W Union Mountainbike Club Koppl 0:25:15,70

4 1151 DAMISCH Laura 2008 W Union Mountainbike Club Koppl 0:25:24,64

5 1152 SCHUH Jana 2009 W Union Mountainbike Club Koppl 0:30:09,66
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Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Ges.Zeit UCI-Code

Offizielle Ergebnisliste
Koppler Nockstein Trophy 2018

U7 - U17, Junioren, Sportklasse

MTB Koppl, Nocksteinarena, 30.06.2018

U11 Männlich  

1 1101 FRIEDL Ruben 2009 M GIANT Stattegg FEDERLEICHT 0:19:31,26

2 1109 HAIMBERGER Elias 2008 M Bike Team Kaiser 0:20:07,01

3 1108 HETTEGGER Michael 2008 M RSC.Bad Ischl 0:20:34,81

4 1105 HAUSER Max 2008 M GIANT Stattegg 0:20:53,85

5 1106 BZONEK David 2009 M Union Mountainbike Club Koppl 0:22:19,36

6 1110 EDER Moritz 2008 M Bike Infection 0:23:34,96

7 1107 PETRAN Tim 2008 M USC Faistenau 0:23:39,06

8 1103 VOGL Xaver 2009 M Union Mountainbike Club Koppl 0:23:46,79

9 1102 MÜLLER Jakob 2008 M rts BikeKids reifentankstelle.at 0:30:55,30

10 1104 TAFATSCH Felix 2009 M Union Mountainbike Club Koppl 0:31:05,89

U13 Weiblich  

1 1351 HERZOG Eva 2006 W ARBÖ ASKÖ RLM OMYA Villach 0:26:39,51 10035125195

2 1353 WEIGELT Paulina 2007 W TSV Benediktbeuern/Bichl Abt. MTB/Ski 0:28:58,82 10076606439

3 1352 SCHLICHTNER Antonia 2007 W Bikeclub GIANT Stattegg 0:30:05,29 10077335858

4 1356 SCHLICHTNER Magdalena 2007 W Bikeclub GIANT Stattegg 0:30:26,32 10077335959

5 1354 LADSTÄTTER Sophia 2006 W GIANT Stattegg 0:31:00,93 10056320608

6 1362 ALBRECHT Emma 2006 W Radunion St. Johann, Steinbach-Bike 0:31:15,19 10059825237

7 1357 JOPP Katja 2007 W MTB-Team Hohenems/Ritschis Bike 0:31:48,23 10079889887

8 1358 KLUG Filomena 2007 W Union Mountainbike Club Koppl 0:31:48,88 10072206578

9 1355 SOMMER Nicole 2006 W Vitalmonitor ARBÖ Racing Team 0:33:00,76 10056323436

10 1359 SADNIK Theresa 2007 W Radclub ARBÖ Griffen 0:33:40,70 10074570752

11 1360 GABL Viktoria 2007 W Racingteam Haiming 0:36:57,40 10079712358

U13 Männlich  

1 1301 FRIEDL Anatol 2007 M GIANT Stattegg FEDERLEICHT 0:23:40,43 10079610106

2 1303 KOSCH Johannes 2007 M LYSIVIR Racing Team Oberösterreich 0:23:42,07 10079293945

3 1304 SADNIK Johannes 2007 M Radclub ARBÖ Griffen 0:24:58,47 10074560244

4 1305 BARRET MAUNZ Maks 2007 M Bikeclub GIANT Stattegg 0:25:07,84 10077254824

5 1306 RAUSCHAL Severin 2006 M RC ARBÖ ASKÖ Naturfreunde Auto Eder 0:25:28,35 10056039914

6 1302 SPISS Daniel 2006 M Racing Team Haiming 0:26:10,47 10054833171

7 1308 HOFER Valentin 2007 M UNION Maria Schmolln 0:27:00,30 10080689533

8 1313 DORNHOFER Jonas 2007 M BC GIANT STATTEGG 0:27:34,33 10082361165

9 1311 KRAUS Lucas 2007 M URC Bikerei 0:29:14,08 10075353725

10 1309 HAUSER Lenz 2006 M GIANT Stattegg 0:29:36,42 10056320911

11 1310 PLETZER Benjamin 2007 M Im.puls Sport 0:32:58,89 10079632738

12 1315 GORITSCHNIG David 2007 M im.puls sport 0:38:15,13 10079633849
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Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Ges.Zeit UCI-Code

Offizielle Ergebnisliste
Koppler Nockstein Trophy 2018

U7 - U17, Junioren, Sportklasse

MTB Koppl, Nocksteinarena, 30.06.2018

U 15 Weiblich  

1 1552 EMBACHER Katrin 2005 W Bike Team Kirchberg 0:34:34,86 10035122771

2 1555 FEURSTEIN Lisa 2005 W RV Dornbirn / Bikeworks 0:35:17,30 10035134895

3 1551 LADSTÄTTER Lena 2004 W GIANT Stattegg 0:35:43,29 10035141969

4 1553 JOPP Valentina 2004 W MTB-Team Hohenems/Ritschis Bike 0:36:36,63 10035147225

5 1556 KREBS Sarah 2004 W RLM Omya Villach 0:36:46,37 10055850055

6 1558 JACOB Klara 2004 W ALTIS the bike Team 0:37:24,44 10035142070

7 1562 MARTINI Johanna 2004 W ARBÖ ASKÖ RLM OMYA Villach 0:38:37,82 10035120751

8 1564 STOCKER Maresa 2005 W Équipe Vélo Oberland e.V. 0:50:22,68 10036346890

9 1559 SUMPER Nicole 2004 W Sport am Wörthersee 0:51:29,31 10035138737

10 1557 POSCH Alex Mia 2005 W TSV Bike Total 0:53:41,44 10035129441

11 1561 HINDER Angelina 2005 W RV Dornbirn / Sport Gotthard 0:55:06,94 10035124791

U 15 Männlich  

1 1501 GABL Samuel 2004 M Racing Team Haiming 0:29:00,98 10035124084

2 1503 MOOSBRUGGER Nils 2004 M MTB-Team Hohenems Ritschis BIKE 0:29:29,84 10035133380

3 1502 HOLZER Christoph 2005 M TSV Bike Total Hartberg 0:30:19,74 10035130047

4 1505 KOSCH Matthias 2005 M LYSIVIR Racing Team Oberösterreich 0:30:35,91 10035133582

5 1508 HAMMERLE Alexander 2005 M RSC Raika Krug Mieming 0:31:40,03 10035137121

6 1509 FREY Valentin 2004 M Altis the bike team 0:32:15,06 10064051710

7 1510 STIGGER Lars 2004 M URC Ötztal 0:32:36,48 10035123882

8 1506 SACHSE Simeon 2004 M ALTIS the bike Team ÖAMTC ASVÖ 0:33:15,54 10035134592

9 1518 LECHNER Florian 2005 M Radunion St. Johann 0:33:22,08 10035156117

10 1511 KUMMERER Kilian 2004 M Arbö Askö Rlm Omya Villach 0:34:04,46 10035133986

11 1515 STEINWENDER David 2004 M Altis the bike Team Asvö Öamtc 0:34:32,50 10035132774

12 1507 HÖDLMOSER Dominik 2005 M Union Mountainbike Club Koppl 0:34:55,77 10035142979

13 1513 KLIEN Florian 2005 M Union RC Bikerei 0:37:07,10 10035121660

14 1512 ERTL Alexander 2005 M TSV Bike Total Hartberg 0:37:50,13 10035129744

15 1516 GORITSCHNIG Marco 2005 M im.puls sport 0:37:51,69 10079633546

16 1517 ZILLINGER Rafael 2004 M TSV Bike Total Hartberg 0:38:25,38 10035130148
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Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Ges.Zeit UCI-Code

Offizielle Ergebnisliste
Koppler Nockstein Trophy 2018

U7 - U17, Junioren, Sportklasse

MTB Koppl, Nocksteinarena, 30.06.2018

U17 Weiblich  

1 1751 MITTERWALLNER Mona 2002 W Racing Team Haiming 0:51:05,02 10054839841

2 1753 HÖLLER Lena 2002 W TSV Bike Total Hartberg 0:53:15,85 10035128936

3 1752 HOLLAND Cornelia 2002 W Naturfreunde Wilhelmsburg 0:53:52,79 10048897074

4 1761 GRATZER Viktoria 2003 W Racing Team Haiming 0:56:34,22 10035127017

5 1754 SADNIK Katharina 2003 W Radclub ARBÖ Griffen 0:59:11,81 10035125906

6 1756 GRUBER Valentina 2003 W GIANT Stattegg 1:03:12,65 10035126108

7 1757 SOMMER Clara 2003 W Vitalmonitor ARBÖ Racing Team 1:03:37,44 10035134188

8 1758 LACKNER Annabell 2003 W Techelsberg 1:04:45,31 10035138131

9 1759 VIELGUT Maja 2002 W ALTIS the bike team ÖAMTC ASVÖ 1:44:51,69 10048812707

10 1760 LAMPERT Ronja 2003 W RV Dornbirm 1:46:42,75 10035133279

U17 Männlich  

1 1701 HATZ Lukas 2002 M Friesis Bikery JR Team 0:43:42,76 10050146152

2 1706 SCHRETTL Marco 2003 M Union Raiffeisen Radteam Tirol 0:45:25,59 10053690086

3 1703 HOENDERVANGERS Ryan 2003 M Racing Team Haiming 0:46:33,54 10035123579

4 1704 CHURFÜRST Daniel 2002 M Union RC Bikerei 0:47:29,15 10035121862

5 1726 STOCKER Michael 2002 M Équipe Vélo Oberland 0:48:05,99 10036381751

6 1709 HAUSER Theo 2003 M GIANT Stattegg 0:48:13,14 10035118330

7 1708 KOVAR Stefan 2002 M Wiener Sport-Club 0:49:03,59 10048988620

8 1713 LANG Florian 2002 M Friesis-Bikery Junior RT 0:49:22,16 10035121155

9 1723 SCHERRER Julius 2003 M Bikeworks Race Team 0:50:12,73 10077140949

10 1711 LEPKA Filip 2003 M Sport Union Hinterbrühl /ELEVEN Merced 0:50:17,12 10085582185

11 1710 TRATTNIG Jonas 2002 M SC-Mirnock 0:50:43,79 10035136717

12 1702 FEURSTEIN Kilian 2003 M RV Dornbirn / Bikeworks 0:51:02,11 10035124488

13 1716 ERTL Marco 2002 M TSV Bike Total Hartberg 0:51:12,49 10035129643

14 1714 KREINER Jonas 2003 M TSV Bike Total Hartberg 0:52:19,61 10035129542

15 1715 KATZLINGER Lorenz 2002 M Öamtc Power Bike Team Windhaag 0:52:46,66 10035140757

16 1721 HINDER Julian 2002 M RV Dornbirn / Sport Gotthard 0:55:19,18 10035124690

17 1717 SZABO Levente 2002 M ASKÖ ARBÖ RC Feld am See 0:57:04,44 10054903903

18 1720 ILLEK Tobias 2003 M Lietz Sport 0:58:06,95 10079698820

19 1719 POSCH Erik 2002 M TSV Bike Total 1:00:12,71 10035129340

20 1725 MAYER Florian 2002 M Union Mountainbike Club Koppl 1:00:27,97 10035146518

Junioren Männlich  

1 101 HEINDL Benjamin 2001 M Arbö Askö RLM Omya Villach 1:03:37,84 10077983637
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Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Ges.Zeit UCI-Code

Offizielle Ergebnisliste
Koppler Nockstein Trophy 2018

U7 - U17, Junioren, Sportklasse

MTB Koppl, Nocksteinarena, 30.06.2018

Sportklasse Männlich  

1 1 KRENN Gerhard 1983 M ARBÖ Radsport Kiesl 1:06:05,08 10003341935

2 3 KÖLL Daniel 1990 M URC Ötztal 1:07:21,27 10011727179

3 2 WASNER Andreas 1970 M ARBÖ Radsport Kiesl 1:08:43,54 10012820148

4 7 HEINDL David 1996 M Arbö Askö RLM Omya Villach 1:10:22,38 10035148336

5 4 WEGSCHEIDER Roman 1989 M RC 4Sports Ovilava Wels 1:12:08,56 10035075584

6 6 SIEGL Sergej 1971 M ARBÖ Radsport Kiesl 1:12:09,69 10049019437

7 9 BINDER Mario 1991 M GIANT Stattegg 1:13:45,85 10055781448

8 11 HINDER Pascal 1972 M RV Dornbirn / Sport Gotthard 1:13:52,79 10035124892

9 19 ENSMANN Patrick 1992 M 1:13:54,38

10 16 TAFATSCH Alex 1975 M Union Mountainbike Club Koppl 1:14:37,32

11 14 ANZENGRUBER Herbert 1962 M ARBÖ Radsport Kiesl 1:16:43,46 10048800377

12 8 SCHACHERLEHNER Simon 1994 M SV Kürnberg/ Kürn-Berg-Radler 1:17:27,48 10053586925
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Nockstein Trophy 2018

Altersklasse U13 m/w

10 Sekunden Abstand

Punkte Technikbewerb

Startzeit Punkte Start-NrVorname Name 1. St. 2. St. 3. St. 4. St. 5. St. 6. St. 7. St. 8. St.

20 1305 Maks Barret Maunz 2 3 3 2 3 3 1 3

20 1351 Eva Herzog 2 3 3 3 2 3 1 3

00:10 19 1302 Daniel Spiss 2 2 3 3 2 2 3 2

19 1306 Severin Rauschal 3 2 2 3 2 1 3 3

00:20 18 1303 Johannes Kosch 2 2 3 2 3 2 1 3

00:30 17 1301 Anatol Friedl 2 2 3 3 3 3 0 1

17 1304 Johannes Sadnik 2 2 1 3 2 2 2 3

01:00 14 1309 Lenz Hauser 1 2 1 3 2 2 0 3

14 1311 Lucas Kraus 2 2 1 3 2 1 3

01:10 13 1307 Oliver Vogl 1 3 2 2 2 1 0 2

13 1357 Katja Jopp 3 2 1 2 3 0 0 2

01:20 12 1310 Benjamin Pletzer 2 0 2 3 1 1 0 3

12 1353 Paulina Weigelt 2 2 1 2 2 0 1 2

01:30 11 1313 Jonas Dornhofer 2 1 3 0 2 1 0 2

11 1314 Maximilian Anzböck 2 2 0 1 3 1 0 2

11 1354 Sophia Ladstätter 2 0 1 3 1 0 1 3

01:50 9 1308 Valentin Hofer 2 0 0 1 2 0 1 3

9 1352 Antonia Schlichtner 2 0 1 1 2 0 1 2

02:10 7 1356 Magdalena Schlichtner 2 0 0 2 2 0 0 1

02:20 6 1355 Nicole Sommer 2 0 0 1 1 0 0 2

02:30 5 1359 Theresa Sadnik 2 0 0 0 1 0 0 2

5 1362 Emma Albrecht 2 0 0 0 2 0 0 1

02:40 4 1315 David Goritschnig 0 0 0 0 2 0 0 2

4 1358 Filomena Klug 2 0 0 0 2 0 0 0

02:50 3 1316 Max Tischler 1 0 0 0 0 0 0 2

03:10 1 1360 Viktoria Gabl 0 0 0 0 1 0 0 0



Nockstein Trophy 2018

Altersklasse U15 m/w

15 Sekunden Abstand

Punkte Technikbewerb

Startzeit Punkte Start-Nr Vorname Name 1. St. 2. St. 3. St. 4. St. 5. St. 6. St. 7. St. 8. St.

24 1501 Samuel Gabl 3 3 3 3 3 3 3 3

24 1502 Christoph Holzer 3 3 3 3 3 3 3 3

00:30 22 1508 Alexander Hammerle 2 3 3 2 3 3 3 3

22 1510 Lars Stigger 3 3 3 3 3 3 1 3

22 1513 Florian Klien 3 3 3 2 3 3 2 3

22 1562 Johanna Martini 3 3 3 3 3 3 1 3

00:45 21 1503 Nils Moosbrugger 3 3 0 3 3 3 3 3

21 1505 Matthias Kosch 2 3 3 3 3 3 1 3

21 1509 Valentin Frey 2 3 3 3 3 3 1 3

21 1518 Florian Lechner 3 3 3 3 3 3 1 2

01:00 20 1511 Kilian Kummerer 2 3 3 3 3 3 1 2

20 1515 David Steinwender 2 3 3 3 3 3 0 3

20 1553 Valentina Jopp 2 2 3 3 3 3 1 3

01:15 19 1506 Simeon Sachse 2 3 1 3 2 3 2 3

19 1507 Dominik Hödlmoser 2 3 3 3 3 2 0 3

19 1517 Rafael Zillinger 2 3 3 3 2 3 1 2

19 1551 Lena Ladstätter 2 2 2 3 3 3 1 3

19 1564 Maresa Stocker 2 2 2 3 3 3 1 3

01:30 18 1555 Lisa Feurstein 3 2 2 3 2 3 1 2

18 1556 Sarah Krebs 2 3 3 3 2 2 1 2

01:45 17 1552 Katrin Embacher 1 2 3 3 2 3 1 2

17 1558 Klara Jacob 2 2 3 3 3 2 0 2

17 1559 Nicole Sumper 2 1 3 3 3 3 0 2

02:15 15 1516 Marco Goritschnig 2 2 3 1 1 3 1 2

02:45 13 1512 Alexander Ertl 1 2 3 2 2 2 0 1

03:30 10 1561 Angelina Hinder 2 2 0 1 3 0 0 2

z. 15 S. 9 1557 Alex Mia Posch 2 2 1 2 1 0 0 1



Nockstein Trophy 2018

Altersklasse U17 m/w

20 Sekunden Abstand

Punkte Technikbewerb

Startzeit Punkte Start-NrVorname Name 1. St. 2. St. 3. St. 4. St. 5. St. 6. St. 7. St. 8. St.

24 1702 Kilian Feurstein 3 3 3 3 3 3 3 3

24 1703 Ryan Hoendervangers 3 3 3 3 3 3 3 3

24 1704 Daniel Churfürst 3 3 3 3 3 3 3 3

24 1711 Filip Lepka 3 3 3 3 3 3 3 3

24 1761 Viktoria Gratzer 3 3 3 3 3 3 3 3

00:20 23 1709 Theo Hauser 3 3 3 3 2 3 3 3

23 1714 Jonas Kreiner 3 3 3 3 2 3 3 3

00:40 22 1701 Lukas Hatz 3 3 3 3 2 3 3 2

22 1708 Stefan Kovar 2 3 3 3 2 3 3 3

22 1713 Florian Lang 1 3 3 3 3 3 3 3

01:00 21 1706 Marco Schrettl 3 3 3 3 3 3 0 3

21 1707 Moritz Attwenger 3 3 2 3 3 3 1 3

21 1725 Florian Mayer 2 3 3 3 2 3 3 2

21 1726 Michael Stocker 3 3 1 3 3 3 3 2

21 1753 Lena Höller 3 3 3 3 2 3 2 2

01:20 20 1710 Jonas Trattnig 1 2 3 3 3 3 2 3

20 1715 Lorenz Katzlinger 2 3 3 3 1 3 2 3

20 1716 Marco Ertl 2 3 3 3 3 3 1 2

20 1723 Julius Scherrer 3 2 3 3 3 3 0 3

01:40 19 1752 Cornelia Holland 3 3 0 3 2 3 2 3

02:00 18 1721 Julian Hinder 2 1 3 3 2 3 2 2

02:20 17 1756 Valentina Gruber 2 3 3 3 2 1 0 3

17 1759 Maja Vielgut 2 2 3 3 2 3 0 2

17 1760 Ronja Lampert 3 2 1 3 1 3 1 3

02:40 16 1751 Mona Mitterwallner 3 0 1 3 3 3 0 3

16 1754 Katharina Sadnik 2 1 2 3 2 3 0 3

03:00 15 1758 Annabell Lackner 2 2 1 3 3 3 0 1

03:20 14 1757 Clara Sommer 2 2 1 3 3 1 0 2

03:40 13 1719 Erik Posch 2 2 3 1 2 2 1 0

04:20 11 1717 Levente Szabo 2 2 1 1 3 0 0 2

04:40 10 1720 Tobias Illek 0 2 1 0 3 0 2 2


